
Vendelsö 2016-05-17     

Länsstyrelsen i Stockholms län  (inlämnat till Haninge kommun, 

Stadsbyggnadsförvaltningen f.v.b.) 

Kommunstyrelsen för kännedom: Meeri Wasberg (S), Martina Mossberg, (M) Tobias 

Hammarberg (L), Marie Litholm (KD), Petri Salonen (C), Mehmet Coksürer (MP), 

 

Överklagande av detaljplan Gudö 13:1 och 15:1 (plan 2012.7) 

Bilaga 1/ Fullmakt från Tommy Bengtsson, Gudö 3:307 

Bilaga 2/ VF-skrivelse/yttrande 2015-08-05 

Bilaga 3/ VF-skrivelse/yttrande 2016-01-08 

Bakgrund: Vendelsö fastighetsägareförening har tidigare, i flera skrivelser, bestämt avvisat 

den nu antagna detaljplanen för Gudö 13:1 och 15:1 då den helt strider emot andan och 

innehållet i den för hela området gällande detaljplanen. Området närmast värdefullt 

naturområde skulle ha en allt mer utglesad byggnation och det var t.o.m. ställt i fråga - från 

Länsstyrelsens sida - om någon byggnation överhuvudtaget (!) skulle medges på Gudö 13:1 

och 15:1. Bilaga 2 och 3 utgör grund för VF:s argumentation.    

Kommentar: Ärendet verkar leva sitt eget liv, inte bara på kommunens plankontor utan även 

på själva fastigheterna. I detaljplanen talas det ordrikt om mycket hög bevarandestatus för 

natur och träd m.m. VF kan meddela att dessa ambitioner redan kommit på skam då många 

träd redan avlägsnats och även ett enklare vägbygge påbörjats. Finns ingen anledning för 

kommunen att uppmuntra sådant genom att framhärda vad gäller denna detaljplan.   

VF yrkar alltså bestämt avslag på detaljplanen i sin helhet och hoppas att berörda 

instanser tänker till rejält, samt läser in sig på de speciella förutsättningarna för redan 

existerande detaljplaner i Tutviken och inser vikten av att respektera hela innehållet i fullt ut 

gällande detaljplaner. Inte bara under den s.k. genomförandetiden, utan under all överskådlig 

tid. Varför slita i åratal med detaljplaner om skydd för stora naturvärden om dessa inte har 

längre verkanstid än tio år? 

För Vendelsö fastighetsägareförening 

 

Lennart Gran, ordförande                    Staffan Gripenfors, adjungerad  



 


